Дело № 5-623/2022

                                                                       УИД:16MS010701-2022-003412-64

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2022

                    г. Зеленодольск РТ

Мировой судья судебного участка №1 по Зеленодольскому судебному району РТ М.В. Соколовская,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы по части 1 статьи 3.10 КоАП РТ в отношении гр. А* Б* Верина, ** года рождения, уроженца с. *** Зеленодольского района Республики Татарстан, зарегистрированного и проживающего по адресу: РТ, Зеленодольский район, с. ***, ул. ***, д. *, паспорт ***,

УСТАНОВИЛ:

14.08.2022 года в 09 часов 52 минуты Верин А.Б. купался на не отведенном для этих целей участке местности в р. ***, расположенное возле д. *** Зеленодольского района РТ, нарушая правила охраны жизни людей.

Вина Верина А.Б. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 283 от 14.08.2022, и приложенными к нему материалами, а именно: фото-таблицей, в которой заснято купание правонарушителем в речке, и его показаниями, данными при составлении протокола об административном правонарушении.

Таким образом, вина Верина А.Б. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.10. Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях - нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Республики Татарстан, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи - доказано.

На судебном заседании Верин А.Б. вину в совершении административного правонарушения признал.
Согласно статье 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.

Обстоятельств, смягчающих или отягчающих ответственность, судом не установлено, в связи с чем, суд считает возможным ограничиться наказанием в виде предупреждения.

Руководствуясь статьями 3.10. часть 1, 7.1. Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

А* Б* Верина признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.10 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №1

по Зеленодольскому судебному району РТ

М.В. Соколовская